APERITIFS

JORG GEIGER/FRUHLINGS DUFT ALKOHOLFREI
POMP HERRSCHAFT GESPRITZTE (APFELWEIN-SEKT)
PROSECCO

DIRKER’S HIMBEER-ORANGEN KIR
HIMBEER-ORANGEN-LIKOR MIT SEKT AUFGEGOSSEN

APEROL SPRITZ
HuGO

CAMPARI ORANGE
WILDBERRY LILLET
WEISSWEIN ~ MANGO
FRANKFURTER SPRITZ

ALKOHOLFREIE GETRANKE
MINERALWASSER MEDIUM

MINERALWASSER MEDIUM KARAFFE
MINERALWASSER STILL

MINERALWASSER STILL FLASCHE
COCA-COLA/COLA-LIGHT

FANTA/SPRITE

BITTER LEMON

O,1L
O,1L
O,1L
O,1L

0,2L
0,4L

6.50
6.50
6.50
6.50

6.90
6.90
6.90
6.90
5.50
6.90

2.20
4.00

1,0L6.70

0,2L
0,4L

0,75L

O,2L
0,4L
0,2L
0,4L
O,2L
0,4L

2.20
4.00
7.10
3.10
4.30
3.10
4.30
3.10
4.30



SAFTE / SCHORLEN
APFELSAFT/SCHORLE

ORANGENSAFT
JOHANNISBEER SAFT / SCHORLE

TRAUBENSAFT/ SCHORLE ROT ODER WEISS

vVOM WINZER

MANGO SAFT/SCHORLE

MARACUJA SAFT/ SCHORLE

HAUSGEMACHTE EISTEES UND LIMONADEN

PFIRSICH EISTEE
ZITRONEN EISTEE

ZITRONEN LIMONADE
GRANATAPFEL LIMONADE
MARACUJA LIMONADE

KUKKI COCKTAILS
WILD PASSION FRUIT

PINK GRAPEFRUIT
MouJito

0,2L
0,4L

O,2L
O,2L
0,4L
0,2L
0,4L

O,2L
0,4L
O,2L
0,4L

O,5L
0O,5L

0O,5L
O,bL
0O,5L

3.10
4.30

3.10
3.10
4.30
3.10
4.30

3.10
4.30
3.10
4.30

6.50
6.50

6.50
6.50
6.50

6.90
6.90
6.90

KUKKI IN DER FLASCHE GEMISCHT ALLES DRIN WAS MAN BRAUCHT UND

NATURLICH!



LONGDRINKS

APFELWEIN CAIPIRINHA 0,35L 7.50
ABSOLUT VODKA - ORANGENSAFT 0,35L 7.50
BOMBAY GIN - TONIC 0,35L 7.50
BOMBAY GIN - MARACUJA 0,35L 7.50
BACARDI - COLA 0,25L 6.50
JACK DANIELS - COLA 0,25L 6.50
FRISCH GEZAPFTES VON DER BRAUEREI SCHMUCKER
SCHMUCKER MEISTER-PILS 0,3L3.30 0,5L.4.30
SCHMUCKER KELLERBIER 0,3L3.30 0,5L.4.30
HEFE-WEIZEN ALKOHOLFREI 0,3L3.30 0,5L4.30
HEFE-WEIZEN 0,3L3.30 0,5L4.30
RADLER 0,3L3.30 0,5L4.30
FLASCHENBIERE VON DER BRAUEREI SCHMUCKER
SCHMUCKER SCHWARZBIER 0,5L 4.30
SCHMUCKER PILS ALKOHOLFREI 0,5L 4.30
APFELWEIN VON DER KELTEREI ROTHENBUCHER
SCHOPPEN 0,25L 2.80
0,5L 4.30
BEMBEL 1,0L 7.90
ZITRONENLIMO 0,75L 4.50
(NUR ZUM BEMBEL)
MINERAL WASSER KARAFFE 1,0L 6.70



OFFENE WEISSWEINE,

MULLER-THURGAU 0,15L 5.90

TROCKEN RHEINHESSEN, QBA MILDE SAURE, FEINFRUCHTIG, LEICHTER BIS
MITTELKRAFTIGER KORPER MIT AROMEN VON GRUNEM APFEL, ZITRONE,
LEICHTE MUSKATNOTE

GRAUER BURGUNDER 0,15L 6.10

TROCKEN WACHENHEIMER DOMBLICK, RHEINHESSEN, QUALITATSWEIN
LEICHT, SPRITZIG MIT FEINRASSIGER SAURE MIT AROMEN VON BIRNE,
ANANAS, HONIG UND GRAPEFRUIT

WEISSER BURGUNDER 0,15L 6.10
TROCKEN KOSTER - WOLF ALBINGER HUNDSKOPF

RIESLING CLASSIC 0,15L 6.10

RHEINHESSEN, QUALITATSWEIN FEINFRUCHTIGES PFIRSICH-
APRIKOSENAROMA, BESITZT FILIGRANE SAURE UND EINEN KRAFTIGEN
KORPER, VOLLMUNDIG

WEINSCHORLE 5.20

OFFENE ROSE WEINE

BLAUER PORTUGIESER WEISSHERBST 0,15L 6.10

BOCKENHEIMER VOGELSANG, PFALZ, Q.B.A. FEINFRUCHTIGES AROMA,
SAFTIG, SUFFIG IM GESCHMACK MIT WEICHER SAURE

ST. LAURENT WEISSHERBST O0,15L 6.10

FEIN HERB WACHENHEIMER ROTENBERG, RHEINHESSEN, QUALITATSWEIN
KRAFTIGE SAURE, LACHSFARBEN MIT ETWAS EIGENER RESTSUSSE UND
ELEGANTEN FRUCHTNOTE



OFFENE ROTWEINE

DORNFELDER ROTWEIN 0,15L 6.10

HALBTROCKEN WACHENHEIMER DOMBLICK, RHEINHESSEN,
QUALITATSWEIN FRUCHTIG IM DUFT, KIRSCHAROMA UND WURZE IM
GESCHMACK, RUND UND SAMTIG

DORNFELDER ROTWEIN, TROCKEN O0,15L 6.10

BOCKENHEIMER GRAFENSTUCK, PFALZ, QUALITATSWEIN MILDE SAURE,
WURZIGE FRUCHT, VOLLMUNDIG UND NACHHALTIG MIT AROMEN VON
BROMBEEREN, SAUERKIRSCHEN ODER HOLUNDER

BLAUER PORTUGIESER ROTWEIN, TROCKEN O0,15L 6.10

ZELLER SCHNEPFENFLUG, PFALZ, QUALITATSWEIN JUGENDLICH FRISCH,
BEERENAROMA MIT FEINER WURZE

SPIER MERLOT ROTWEIN, TROCKEN 0,15L 7.20

RUBINROT MIT VIOLETTEN REFLEXEN, DUNKELE FRUCHTE UND REIFE
PFLAUMEN DABEI GESCHMACKVOLL UND AUSGEGLICHEN MIT WEICHEM
TANNINE.

BONACCHI CHIANTI RISERVA D.O.C.G. O,15L 7.20
MITTELTIEFES ROT, SCHONE KIRSCHFRUCHT, GEREIFT
GRAN PASSIONE ROssoO VENETO [.G.T 0,15L 7.90

IM GLAS TIEFDUNKLES ROT MIT PURPURNEN REFLEXEN, IN DER NASE EIN
DUFT VON SUSSEN WEICHSELN MIT CREME DE CASSIS UND EINEM HAUCH
MOKKA, GEPAART MIT DUNKLER SCHOKOLADE, AUF DER ZUNGE
VOLLMUNDIG UND FLEISCHIG MIT SAMTIGEN TANNINEN UND LANGEM
NACHHALL

SOLLTE SIE LIEBER GAST EINE ALLERGIE ODER UNVERTRAGLICHKEIT HABEN
SPRECHEN SIE BITTE UNSEREN SERVICE DARAUF AN

ALLE PREISE SIND IN EURO



